



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2023 года № 1194-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 28 декабря 2020 года № 1048-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

Приложение к постановлению
Правительства Саратовской области
от 21 декабря 2023 года № 1194-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма
и противодействие незаконному обороту наркотических средств»**

1. В паспорте государственной программы:
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» раздела I «Основные положения о государственной программе» цифры «1162474,6» заменить цифрами «1160042,7»;
 - в разделе IV «Финансовое обеспечение государственной программы»:
 - в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 5 цифры «1162474,6» заменить цифрами «1160042,7»;
 - в графе 6 цифры «436679,7» заменить цифрами «434247,8»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 5 цифры «1138474,6» заменить цифрами «1136042,7»;
 - в графе 6 цифры «433679,7» заменить цифрами «431247,8»;
 - в позиции «в том числе процессная часть»:
 - в графе 5 цифры «1162474,6» заменить цифрами «1160042,7»;
 - в графе 6 цифры «436679,7» заменить цифрами «434247,8»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 5 цифры «1138474,6» заменить цифрами «1136042,7»;
 - в графе 6 цифры «433679,7» заменить цифрами «431247,8»;
 - в позиции «в том числе по исполнителям»:
 - в позиции «министерство внутренней политики и общественных отношений области»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;
 - в графе 6 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;
 - в графе 6 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;
 - в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 5 цифры «431763,0» заменить цифрами «429331,1»;
 - в графе 6 цифры «107263,7» заменить цифрами «104831,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «431763,0» заменить цифрами «429331,1»;

в графе 6 цифры «107263,7» заменить цифрами «104831,8»;

в позиции «в том числе процессная часть:»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «431763,0» заменить цифрами «429331,1»;

в графе 6 цифры «107263,7» заменить цифрами «104831,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «431763,0» заменить цифрами «429331,1»;

в графе 6 цифры «107263,7» заменить цифрами «104831,8»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство внутренней политики и общественных отношений области»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;

в графе 6 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;

в графе 6 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1».

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:

пункт 15 раздела III «Перечень структурных элементов комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

« 15.	Основное мероприятие 1.15 «Предоставление субсидий казачьим обществам, принимающим участие в охране общественного порядка на территории Саратовской области»	министерство внутренней политики и общественных отношений области	2023 год	количество человеко-часов, которые отдежурили (участвовали в охране общественного порядка) члены казачьего общества	не менее 3100 человеко-часов	»;
-------	--	---	----------	---	------------------------------	----

в разделе IV «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий»:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств»:

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «1162474,6» заменить цифрами «1160042,7»;

в графе 6 цифры «436679,7» заменить цифрами «434247,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 5 цифры «1138474,6» заменить цифрами «1136042,7»;

в графе 6 цифры «433679,7» заменить цифрами «431247,8»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство внутренней политики и общественных отношений области»:

- в строке «всего»:
в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;
в графе 6 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;
в графе 6 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;
в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «431763,0» заменить цифрами «429331,1»;
в графе 6 цифры «107263,7» заменить цифрами «104831,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «431763,0» заменить цифрами «429331,1»;
в графе 6 цифры «107263,7» заменить цифрами «104831,8»;
в позиции «в том числе по исполнителям:»:
в позиции «министерство внутренней политики и общественных отношений области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;
в графе 6 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;
в графе 6 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;
в позиции «Основное мероприятие 1.15 «Предоставление субсидий казачьим обществам, принимающим участие в охране общественного порядка на территории Саратовской области»:
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;
в графе 6 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1»;
в графе 6 цифры «3000,0» заменить цифрами «568,1».
-